Justior videtur sententia Magistratus Prettenburgensis, qvi 51
mulierem tempore graviditatis pica laborantem , ita ut carnibus
mariti sui satiari contra naturam desideraret, quem & postea dor-
mientem interfecerat ac carnes ejus crudas ac falsas devoraverat,
posteaquam uno partu 3. filios enixa ac rem omnem confessa fue-
rat , muris inclusam in perpetuo carcere detinuerunt , uti refert
Mich. Sachs. in der Råyser Chronica. p. 4 fol. 318. 1.

Alterum membrum quæstionis sequitur , num scil. & alii ur- 52
gente extrema famis necessitate inviti aut sorte ducti , jugulari ac 53
carnes illorum in cibum adhiberi queant? Justitia hujus casus dif-
ficillimè deducitur , cum ex una parte lex homicidii, ex altera fa-
mis necessitas pugnet venterq; aurib⁹ carens, & qvod citra tristis-
simum hocce medium, omnibus foret pereundum, uti judicat Dn.
Pufendorff. d. l. memorandum autem exemplum refert ex Tulpis 54
Obs. med. l. 1. c. 43. Magn. Dn. Præf. in Not. ad Grot. 2 13 p. m. 188 seq. de
Septem Britannis, quos tempestas maris abripuit, ut ante decimum 55
Septimum diem non potuerint ad ullum portum appellere ; cum
igitur diu siti & inedia laborassent , tandem habitâ deliberatione
sortiebantur, unumq; non reluctantem jugularunt, cujus sanguine
litim & carne famem intolerabilem sedarunt , qvi ad terram ap-
pulsi, accusati quidem fuere, sed veniam ipsis dedit Judex. De hoc
facto sic censet ibid Dn. Præf. d. l. hoc maxime à navigantibus pec-
catum , qvod in mortem unius, & quisque in se si ita contigerit,
conspirarint & periculum corporis animæ anteposuerint, nec de-
buisse quenquam vitam suam tam vili pendere, ut ejus jactura fa-
mem alterius expleret , nec reliquos ideo in socium savire ut sto-
macho consularent. Quamvis autem huic sententia nonnulla re- 56

N

ponat

ponat Dn. Pufendorff. d. I. nempe asperè nimis dici in mortem al-
terius consiprasse, qvi sorte duendum censem unum, ut reliqui
serventur, qvi alias omnes erant perituri, undē nec animæ pericu-
lum metuendum fuisse, illum animam suam vili aestimare, qvi ci-
tra necessitatem eandem projicit, nec saevitiam dici posse, ubi in
salutem omnium qvi moritur, minori cum dolore ferrum jugulo
excipit, qvem alter infigit; attamen nec ipse qvicquam certi deter-
minat, sed potius Judicium suum suspendere mavult, conf. eund.

56 Element. Jurispr. Univ. lib. I. Def. 17. § ult. Quid Valer. Maxim. de
hoc cibi genere senserit, patet ex l. I. c. 6 n. 2. in Extern. ubi de Nu-
mantinis Uxorū liberorumq; suorum carnibus vescentibus ait; nulla
est in his necessitatis excusatio, nam qvibus mori licuit, sic
vivere necesse non fuit, conf. Augustin. I. de Civ. Dei. III.

57 Et hæc qvidem de Justitia horum Actuum. Magis anceps &
periculosa adhuc est definitio circa pœnam aut impunitatem illo-
rum, de qua Viri modo laudati non attingunt, refert autem Dn.

58 Carpz. JCtus celeberrimus similem ejusmodi casum lib. 6. Resp. 94.
ubi maritus in Dynastia Heldungeni uxorem suam septuagenau-
riam, cum qua per 32. annos in Matrimonio vixerat, urgente au-
tem extremâ fameditionem illam, sic ut canes, feles, gramen & si-
milia homines comederent, imò multi fame perirent, ipse Mari-
tus cum aliquot dies inediā jamjam cum uxore tolerasset, ita
ut decumberet, nec eleemosynas petere aut ab illo auxilium spe-
rare posset, decrevit satiari carne uxorū, qvam & cultro in guttur
immisso interimit, ac de corpore mortua uxoris 4. libras carnis
decerpsit, eaq; coctâ per 2. dies pro cibis usus fuit, postea v. se ip-
sum detulit. De hac facti specie consulti Dn. Scabini Lipsiensis, à

59 pœna qvidem ordinaria particidii reum pronunciarunt liberum,
gladii tñ. pœnam dictarunt, uti patet ex Responso, qvod exhibit

60 Dn. Carpz. d. I. n. 19. qvi ipse tñ. d. I. n. 6. seqq. ex rationibus satis
prægnantibus à Dn. Collegis suis dissensit, nec pœnam corporis
afflictivam, nec severiorem ultra relegationem qvoad evitandum
scandalum Reus incolarum oculis eriperetur, decernendam esse
voluit, qvarum hæc potissima videtur, qvod Deus hoc malo max-
ime horribili peccata populi coercere minatur, ut furore qvodam
insolito

720.7

In solito correpti, filios suos tanquam viscera sua coquerent, fa-
mesque naturam humanam & cor maternum superaret, vid. Deut.
28.53. seqq. & Thren. 4.10. ut proinde poena alia humana merito
cessare debeat cor. f. n. praecl. 51. Quae sententia valde videtur pro- 62
babilis, licet non negari nequeat, contra Ius Naturae peccare illum,
quia alios mactat & carnibus humanis vescitur, quod & Theologi
ad loca Scripturae adducta observant, conf. c. i. n. 62. seqq. non tamen ex-
indè statim sequitur etiam in foro humano tale factum puniendum
Franck. Comm. ad ff. iiii. de Contr. Emt. n. 245. seqq. idem 2. Resol. 7.
n. 8. seq. conf. c. 2. n. 113. & rectius fortè Magistratus impunitum ta- 63
lem reum dimittit, uti Judex ille Anglicanus, de quo n. praecl. 53. & Jo.
rā Rex Israelis 2. Reg. 6. 24. seqq. vid. Gv. Estium in Annot. ad Loc.
difficil. S. S. in b. l. f. m. 1354. (qui tamen in utramque mulierem anima-
vertendum fuisse nimis confidenter censet. Rectius Joh. Steph.
Menoch. in Annot. ad q. Reg. 6. 30. verb. transibat: scribit: impu-
nitum relinqens facinus, fortasse ne afflictis afflictionem adde-
get, & peccatis suis tantam calamitatem imputans,) ac hoc pecca-
tum Dei Judicio relinquit, qui ad noscenda quævis peccata est sa-
pientissimus, ad expedienda æquissimus, & ad vindicanda poten-
tissimus; Sanè ubi à Majestate Lege publicâ occisio hominum tem- 64
pore famis & eis carnium humanarum expressè permittitur; si-
cuti tempore belli, urgente fame Cambyses decimum quemque mil-
litum sortiri ac necari jussit, Teste Senec. 3. de ira 20. Numantinos
quoque; & Caliguritanos uxores suas natosque in usum nefariae da-
pis vertisse, Val. Maxim: Auctor est, l. 7. c. 6. n. 2. 3. in Extern.
Idem de Memacenis Curt: lib. 7. De Usipiis Tacitus in Agric. 28.
3. refert: Supervacuum fuerit de poena sollicitum esse, permissionem enim hanc actui illi impunitatem addere, licet de Justitia
non liqueat, plus quam manifestum est.

Et hæc sunt L. Benevole, quæ praesenti Dissertatione 65
de Jure Virtualium exponere mihi visum fuit. Evidem
Materiæ dignitas accuratiorem plioremque Tractatio-
nem requirit, ingenii tamen mei tenuitas, & institutio-
dus

dus non permisit. Nam ut Studiorum meorum ratio constaret, Disputatio conscribenda & more recepto habenda fuit. In qua cum brevitas non minimalia laus sit, multa sane datâ opera prætermittere eaq;ve doctioribus tradenda relinquerem debui, ne brevitatis & modestiae limites excederem. Tu B. L. pro humanitate Tua, si qua in parte erratum, Juventuti ingnosce & Studiis meis bene cupere non dignare.

S. D. M. G.